
令和２年４月２１日 

保護者の皆様 

                       アグアスカリエンテス日本人学校 

                             校長  九鬼 武 

 

遠隔授業の今後の展開について（お知らせ） 

  

  

 平素より本校の教育活動にご協力・ご支援をいただき，感謝申し上げます。 

 さて，休校期間の対応として，小学部が個別指導，中学部が遠隔授業を進めて参りまし

た。各ご家庭，そして児童生徒の皆様と担当者がスムーズに接続できる準備ができました

ので，今後，新たな取り組みとして，小学部は遠隔授業，中学部は５教科遠隔授業を

進めていきます。 

 そこで，４月２４日（金）に予定していました，小学部の個別指導，中学部の遠

隔授業の全てをお休みにさせていただき，４月２７日（月）からの全学年遠隔授業の準

備に充てさせていただきますので，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

（１）今後の予定 

・４月２３日（木）学校便りの配信（担任発表等） 

・４月２４日（金）小学部の個別指導，中学部の遠隔授業の全てをお休み 

・４月２４日（金）新担任より学級通信の配信（時間割・日程含む） 

・４月２７日（月）全学年遠隔授業開始 

 

 上記の日程で進めて参りますので，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。何かご不明な点等ございましたら，お手数ですが学校までご連絡をお願い致します。 

 

 

  

【本件に関する問い合わせ先】 

アグアスカリエンテス日本人学校 

  紺野 丈   

Tel:000-000-0000 


